CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N® 192/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Lido e Aprovado no Expedienie da Sessão OcBnána de.
2 7 JUN 2022 Moção de Parabenização aos Alunos, Professores e a

Direção da Escola Estadual ProP José Claret Dionísio
pelo Sarau Cultural Interativo Realizado no dia 15 de

junho de 2022

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento interno, a presente Moção de
Parabenização aos alunos, professores e a direção da Escola estadual Prof.° José Claret
Dionísio peio sarau cultural Interativo realizado na escola, nos seguintes termos:

Considerando que na Escola Estadual de Tempo Integral Professor José Claret
Dionísio, as mais diversas formas artísticas são abraçadas por todas as disciplinas e ganham

um dia especial no cotidiano escolar. Na última quarta-feira (15), grande parte das atividades
preparadas durante os últimos meses foram apresentadas num sarau Interativo, que contou
com a participação de toda a comunidade.

Considerando também que, o evento teve sua quarta edição na escola, a Idéia
do evento era produzir uma reunião de atividades multidisciplinares que estimulassem a

autonomia dos alunos na criação artística.

Considerando ainda que, as apresentações aconteceram ao longo do dia e

foram compostas por teatro, contação de histórias, declamaçâo de poemas e também de
crônicas próprias, feitas pelos alunos. Outro foco do sarau foi a música. Canções de

composição própria, apresentações de dança e performances instrumentais dos alunos
ganharam destaque entre os país.

Parabenizamos todos os alunos, professores e a direção da escola por essa

linda atividade interativa que proporciona conhecimentos, valores, atitudes positivas, além de
auxiliar as pessoas a lidarem suas emoções, criando espaços para a expressão de afeto e

melhoria das relações sociais.

Que a presente Moção de Parabenização uma vez aprovada, seja dado
conhecimento ao Senhor Prefeito Municipal Senhor José Nazareno Zezé Gomes, ao diretor da

Escola Estadual Prof.^ José Claret Dionísio Senhor SIdmar Cândido Gonçalves, a Diretoria de
Ensino de Sumaré e Região, ao Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia, Senhor

Fernando Gomes de Moraes e Imprensa Local.

SU'
CQ
QJ

i'|
.8"8
g o

S 1
s

11
a «

f e
"8 »

fl p

E J

s I
M A

« &

g I
o RI

ai

o

Sala das Sessões, 23 de junho de 2022.

Assinado digltalmenti^
por CLODOALÓjOi- l' »
SANTOS DA èltVA I
Data: 24/06/20^^:^2

Clodoaldo Santos da Silva

Vereador - MDB,

Heginaldo

Rua Joseph Paul Julien Buiiandy n** 250, Parque Gabriel - HortolândIaySP • CEP: 13186-620

Fone/Fax: (19) 3897-9900 • Site: https://www.hortolandla.sp.leg.br

g E
sS

Pag. 1/1